
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny J01DC02 léčiva s účinnou látkou Cefuroxim 

 
Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:      veřejná zakázka malého rozsahu 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                              V Pardubicích dne 9.6.2022 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1: 
 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2. Předmět veřejné zakázky, 2.1 Popis předmětu plnění veřejné 

zakázky - Další požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky, zadavatel požaduje: Nabízené léčivé 

přípravky musí splňovat nařízení o zdravotnických prostředcích – MDR, tj. nařízení EU o zdravotnických 

výrobcích (EU 2017/745).  

Nedošlo u zadavatele k omylu, když stanovil tento požadavek? Toto nařízení se týká zdravotnických 

prostředků. Jelikož předmětem plnění jsou Léčivé přípravky toto nařízení se na ně nevztahuje. Léčivé 

přípravky se řídí dle zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, v platném 

zněn. Byl by zadavatel laskav a přehodnotil by tento požadavek? NEBO Byl by zadavatel laskav a upustil od 

tohoto požadavku?  

 

 

Odpověď: 
 

Zadavatel po ověření shora uvedeného tvrzení upouští od požadavku splnění nařízení o zdravotnických 

prostředcích – MDR, tj. nařízení EU o zdravotnických výrobcích (EU 2017/745) a upravuje článek 2 – Předmět 

veřejné zakázky, část odst. 2.1 zadávací dokumentace, kde část odstavce upravené zadávací dokumentace zní 

následovně: 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
Další požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky: 



 

 

• Zadavatel požaduje, aby dodavatel smluvně garantoval minimálně 2měsíční zásobu poptávaného 

léčivého přípravku pro zadavatele od počátku výpadku léčivého přípravku na distribuci. 

• Dodací lhůta činí jeden pracovní den, nebude-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. Minimální 

četnost dodávek na všechna místa dodání je 2x týdně, nebude-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 

• Záruční doba začíná běžet dnem dodání léčivého přípravku do místa plnění. 

• Zadavatel požaduje dodávat léčivý přípravek dle příslušných zákonných požadavků na skladování a 

logistiku. 

 

Ostatní ustanovení bodu 2.1 zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

Dotaz č. 2: 
 
 V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2. Předmět veřejné zakázky, 2.1 Popis předmětu plnění veřejné 

zakázky - Další požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky, zadavatel požaduje: Dodací lhůta činí 

jeden pracovní den, nebude-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. Minimální četnost dodávek na všechna 

místa dodání je 2x týdně, nebude-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak.  

V současnosti jsou se zadavatelem již po oboustranné dohodě závozové dny dlouhodobě definované. Bude 

zadavatel i nadále akceptovat dodávky v těchto závozových dnech podle již zaběhlé praxe?  

 

Odpověď: 
 

V souladu s ustanovením čl. 2 odst. 2.3 smlouvy může být dodací lhůta a četnost dodávek po vzájemné 

dohodě stanovena jinak. 

 

 

 Dotaz č. 3: 
 
 V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 2. Předmět veřejné zakázky, 2.4 Další požadavky zadavatele - na 
zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě v požadovaných formátech, zadavatel požaduje: 
Zadavatel preferuje zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě ve formátech DL6, DOD – verze 
minimálně 8, pro faktury dále formát ISDOC. vč. aktualizace dle technického vývoje jednotlivých formátů či 
změn v legislativě.  
Účastník splňuje požadavek zadavatele na zasílání dodacích listů v elektronické podobě ve formátech DL6, 

DOD – verze minimálně 8. Nicméně pro faktury je se zadavatelem po oboustranné dohodě dlouhodobě 

definované zasílání v PDF formátu. Bude zadavatel i nadále akceptovat dodání faktur podle již zaběhlé praxe? 

 

Odpověď: 
 

Vzhledem k tomu, že v zadávací dokumentaci není striktně uveden požadavek na formát elektronické podoby 

dodacích listů a faktur, ale jedná se pouze o preference, zadavatel bude i nadále akceptovat dodání faktur 

v PDF formátu. 

 

 

 



 

 

 

Dotaz č. 4 a č. 5: 
 
Dotaz č. 4 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je uvedeno: 
předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky ve výši 524 793,- Kč bez DPH je hodnotou maximální a 
nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen z 
důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

V současné době se běžně ceny pohybují nad stanovený limit. Byl by zadavatel laskav a přehodnotil by, 

vzhledem k cenovým podmínkám na trhu, svůj požadavek a vypustil jej ze zadávací dokumentace? Zadavatel 

by tím rozšířil okruh možných účastníků zadávacího řízení a mohl by získat výhodnější nabídky. 

 

Dotaz č. 5 

Prosím o vysvětlení ZD. V části 1 u položky Cefuroxim 750mg máte stanovenou maximální cenu za balení 

101,90 Kč. Vámi stanovenou cenu jsme konzultovala s výrobcem. Vámi stanovená cena je hodně nízká. Bylo by 

možné navýšit maximální cenu aspoň na 140 Kč za balení? 

 

Odpověď na dotazy č. 4 a č. 5: 
 

Zadavatel po ověření shora uvedených tvrzení upouští od požadavku stanovené předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky jako maximální a nepřekročitelné, rovněž upouští od maximální ceny 

jednotlivých položek a jednotlivých částí veřejné zakázky. Zadavatel stanovuje hodnotu veřejné 

zakázky jako předpokládanou.  

 

Nové znění čl. 3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

 

3  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena za období 2 let (24 měsíců) ve výši 730 169,00 Kč bez 

DPH.  

 

Následující tabulky uvádí předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky. 

 

Část 1 - „Léčivo s účinnou látkou Cefuroxim – injekční“   

 

 
 
Položky části 1 veřejné zakázky 

Předpokládaná 
spotřeba v ks za 

2 roky 

Předpokládaná 
cena za 1 kus 
v Kč bez DPH 

Předpokládaná 
cena za 
předpokládané 
množství v Kč bez 
DPH za období 2 
let 

Cefuroxim 1,5G INJ/INF PLV SOL 10 1 500 208,90 313 350,00 

Cefuroxim 750MG INJ/INF PLV SOL 10 2 075 101,90 211 443,00 

Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky 524 793,00 



 

 

 

Část 2 - „Léčivo s účinnou látkou Cefuroxim – perorální“ 

 

 
 
Položky části 2 veřejné zakázky 

Předpokládaná 
spotřeba v ks za 

2 roky 

Předpokládaná 
cena za 1 kus v Kč 
bez DPH 

Předpokládaná 
cena za 
předpokládané 
množství v Kč bez 
DPH za období 2 
let 

Cefuroxim 500MG TBL FLM 1 27 500 7,00 192 500,00 

Cefuroxim 250MG TBL FLM 1 2 500 5,80 12 876,00 

Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky 205 376,00 

 

 

 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 24.6.2022 DO 10 HODIN. 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 

 

 

 

 


		2022-06-09T00:39:56+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




